ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Comissão Permanente de Licitação, AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04,

Edifício Ernesto Frota, Subsolo, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060.

TERMO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 015/2017/CPL/PMM
PROCESSO N.º 56.730/2017/PMM
Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para a execução
de serviços especializados em Otorrinolaringologia E Fonoaudiologia. (Serviços
Continuados)

Respaldado no artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2017 – PROGEM, de 25 de

Outubro de 2017 e no Parecer n° 005/2017 da Controladoria Geral do Município

(CONGEM), RATIFICO a solicitação referente ao credenciamento de pessoa(s) jurídica(s)

de direito privado para a execução de serviços especializados em Otorrinolaringologia E

Fonoaudiologia (Serviços Continuados), a serem prestados aos usuários do SUS que deles

necessitem dentro dos limites físico e financeiro consoantes às especificações do Anexo I

do Edital, ADJUDICO o objeto à empresa TURIEL & OLIVEIRA LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ n.º 09.436.055/0001-13, no valor total de R$ 217.798,20 (Duzentos e Dezessete Mil e

Setecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte Centavos), pelo que HOMOLOGO o Processo nº

56.730/2017/PMM, Inexigibilidade de Licitação nº 015/2017/CPL/PMM.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a publicação da

presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

PLANILHA DE SERVIÇOS DE OTORRINOLARINGOLOGIA/FONOAUDIOLOGIA.

PROCEDIMETO Quant.mês   Quant.Ano  VL. SUS Total Mês Total /Ano

AUDIOMETRIA TONAL LIMIAR 65 780 21,00 1.365,00 16.380,00

IMITACIOMETRIA OU IMPEDANCIOMETRIA 65 780 23,00 1.495,00 17.940,00

LOGOAUDIOMETRIA (LDV-IRF-LRF) E OU
AUDIOMETRIA VOCAL 65 780 26,25 1.706,25 20.475,00

EMISSÕES OTOACÚSTICAS EVOCADAS PARA
TRIAGEM AUDITIVA 500 6.000 13,51 6.755,00 81.060,00

AVALIAÇÃO AUDITIVA COMPORTAMENTAL 100 1.200 18,00 1.800,00 21.600,00

ESTUDO DE EMISSÕES OTOACUSTICAS EVOCADAS
TRANSITORIAS E PRODUTOS  DE DISTORÇÃO+A26 100 1.200 46,88 4.688,00 56.256,00

TESTES ACUMÉTRICOS (DIAPASÃO) 150 1.800 1,37 205,50 2.466,00

POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO PARA TRIAGEM
AUDITIVA  10 120 13,51 135,10 1.621,20

VALOR TOTAL     217.798,20

Publique-se e cumpra-se.
Marabá (PA), 01 de março de 2018.

Marcones José Santos da Silva

Secretário Municipal de Saúde - SMS
Portaria nº 123/2018 – GP/PMM

		2018-03-01T10:54:42-0300
	MARCONES JOSE SANTOS DA SILVA:57657483334